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رژیم صهیونیستی: محمود عباس
100 عملیات ضداسرائیلی را خنثی کرده است

رسانه های رژیم صهیونیســتی اذعان کردند که 
تشکیلات خودگردان فلســطین طی 2 ماه گذشته 
بیش از 100 عملیات ضد اســرائیلی فلسطینی ها را 

خنثی کرده است.
پایگاه صهیونیستی »والدا، پنجشنبه در گزارشی با اشاره به 
آنچه »هماهنگی امنیتی میان تشکیلات خودگردان فلسطین و 
ارتش اسرائیل خواند اعلام کرد: تشکیلات خودگردان فلسطین 
در دومــاه اخیر از وقوع بیش از 100 عملیات ضداســرائیلی 

جلوگیری کرده است. به گزارش قدس این پایگاه خبری افزود: 
نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان به رهبری محمود عباس 
در کنار عملیات خود برای جمع آوری اسلحه فلسطینیان در 
کرانه باختری و همچنین عملیات خود بر علیه فعالیت های 
فعالان جنبش حماس، توانســته این همه عملیات را خنثی 
کند. برخی رسانه های صهیونیستی نیز اعلام کردند که ارتش 
اســرائیل اخیرا پیشنهاد کرده که تشکیلات خودگردان را به 

سلاح های مجهزتری برای سرکوب فلسطینیان مجهز کند!

مردم بحرین در خیابان های منامه
سرنگونی رژیم آل خلیفه را فریاد زدند

مردم بحرین با برگزاری تظاهرات در منامه و 
مناطق مختلف این کشور خواستار سرنگونی رژیم 

آل خلیفه شدند.
شــرکت کنندگان در این تظاهــرات در حالی که 
شعارهایی علیه آل خلیفه سر می دادند خواستار آزادی 
رهبران انقلاب بحرین و همه بازداشت شدگان و مجازات 
عاملان شکنجه و قتل شــهروندان بحرینی نیز شدند.
بحرینی ها در ایــن تظاهرات بار دیگر بر پایبندی خود 

به اهداف انقلاب تاکیــد کردند.این تظاهرات در حالی 
صورت گرفت که نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه برای 
متفرق کردن تظاهرکنندگان به آنها حمله و عده ای را 
بازداشت یا مجروح کردند.بیش از 3000 زندانی سیاسی 
در زندان های رژیم آل خلیفه حبس شــده اند که تحت 
»بدترین شرایط« قرار دارند. گزارش های زیادی منتشر 
شــده که نشــان می دهد این زندانی ها که کودک نیز 
بینشان است توسط نیروهای امنیتی شکنجه می شوند.
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در پی واژگونی اتوبوس حامل نظامیان صهیونیست در منطقه  
»بیت ایل« واقع در کرانه باختری یک نظامی صهیونیست تاکنون 
به هلاکت رسیده و 50 نفر دیگر مجروح شدند. صهیونیست ها در 

خصوص علت این حادثه تاکنون خبری منتشر نکرده اند.
منابع صهیونیســتی از هلاکت یک نظامی اسرائیلی و مجروح شدن 
50 نفر دیگر بر اثر واژگونی خودروی حامل آنها در ایست بازرسی منطقه 

»بیت ایل« در شمال رام الله خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری قدس به نقل از شبکه »فلسطین الیوم«، منابع 
صهیونیستی اعلام کردند که با توجه به وخامت حال برخی از مجروحان 

احتمال افزایش تعداد کشته ها وجود دارد.
هنوز اعلام نشــده که این حادثه در پی عملیات شهادت طلبانه بوده 
یا صرفا یک تصادف عادی بوده اســت. اما بــا توجه به افزایش عملیات 
استشــهادی طی روزهای اخیر منابع صهیونیستی احتمال استشهادی 

بودن آن را رد نمی کنند.
عملیات استشهادی به جراحت 7 صهیونیست منجر شد

منابع فلســطینی همچنین اعلام کردند کــه در تازه ترین عملیات 
شهادت طلبانه فلســطینی ها در نزدیکی شهرک »کفار ادومیم« واقع در 
شرق قدس اشغالی یک جوان فلسطینی پس از زیر گرفتن 7 صهیونیست 

به شهادت رسید.
به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری »سما«، صبح روز جمعه یک 
جوان 19 ساله فلسطینی در منطقه »بیت امر« الخلیل با خودروی خود 

به صفوف صهیونیست ها حمله کرد و هفت تن از آنان را زخمی کرد.
منابع فلسطینی اعلام کردند که عامل عملیات توسط صهیونیست ها 

به شهادت رسید.
شهادت این فلســطینی در حالی است که یک جوان فلسطینی نیز 
که در درگیری های روز پنجشنبه در اردوگاه »العروب« در شمال الخلیل 
مجروح شــده بود بر اثر شــدت جراحات وارده به شهادت رسید و بدین 

ترتیب شمار شهدای انتفاضه به 103 نفر رسید.
در مدت انتفاضه قدس که از 9 مهر آغاز شده است 23 صهیونیست 

در عملیات قهرمانانه فلسطینی ها به هلاکت رسیده  اند.
این در حالی اســت که منابع فلسطینی از درگیری های گسترده در 
مناطق مختلف کرانه باختری میان فلســطینیان و نیروهای صهیونیست 

خبر می دهند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شبکه تلویزیونی القدس، 
درگیری هایی نیز در اطراف زندان »عوفر« در غرب رام الله بین فلسطینی ها 
و نیروهای اشــغالگر رخ داده است. نیروهای اشغالگر برای متفرق کردن 

فلسطینی ها از گاز اشک آور استفاده کردند.
در محله »النقار« در »قلقلیا« در کرانه باختری نیز درگیری هایی میان 

فلسطینی ها و نیروهای اشغالگر رخ داد.
جنبش جهاد اسلامی فلسطین پنجشنبه شب اما، در بیانیه ای تاکید 
کرد که انتفاضه مردم فلسطین بر علیه جنایت های رژیم صهیونیستی با 
قدرت ادامه خواهد داشت و عملیات شهادت طلبانه فلسطینیان در آینده 

بیشتر هم خواهد شد.
از ســوی دیگر وزیر انرژی رژیم صهیونیســتی طی اظهاراتی اعتراف 
کرد که برای ســرکوب انتفاضه کنونی نیاز به راه حل سحرآمیز است که 

ما در اختیار نداریم!

واژگونی اتوبوس نظامیان صهیونیست کرانه باختری
 50 سرباز مجروح شدند

تحولات اخیر در کرانه باختری 
و فلسطین اشغالی و آغاز انتفاضه 
سوم فلسطینی ها که از اول اکتبر 
)9 مهرماه( معــادلات منطقه را 
که  می دهد  نشــان  داده،  تغییر 
مناقشــه فلســطین و رژیــم 
صهیونیســتی همچنان لاینحل 
»نابودی«  راهی جز  هیچ  و  است 
اسرائیل و تحقق حقوق مشروع و 

مسلم فلسطینی ها ندارد.
شکنجه،  دســتگیری،  سرکوب، 
منازل  ســاختن  ویــران  قتل عــام، 
بمباران  تبعید،  ترور،  فلســطینی ها، 
و... آخرین دســت و پا زدن های رژیم 
صهیونیســتی بــرای مهــار انتفاضه 

فلسطین است.
رژیــم تل آویو در ســایه حمایت 
گســترده آمریکا تلاش می کند که از 

خیزش مردمی انسان هایی جلوگیری 
کند که سال ها سرزمین شان اشغال و 

حقوق حقه آنها لگدمال شده است.
مقامــات رژیــم صهیونیســتی 
همچنین در ســایه انفعال و سکوت 
شــرم آور برخی کشــورهای عربی و 
اسلامی از مظلومیت و بی پناهی مردم 
فلسطین اســتفاده کرده و هر روز و 
هر لحظه بر دامنه جنایات خود علیه 
فلسطینی ها می افزایند. این در حالی 
است که ملت فلسطین به رغم تلاش 
تل آویو و واشنگتن برای مهار انتفاضه، 
هم قســم و هم پیمان شــده و تاکید 
دارند که باید رژیم اشــغالگر را نابود 
سازند و در این مسیر تمامی طرح ها 
و توطئه هــا برای مهــار انتفاضه را با 

شکست مواجه کنند.
صهیونیســت ها به تصــور اینکه 

می توانند با استفاده از سیاست »چوب 
و شــیرینی«، گاهی از در ســازش و 
مذاکــره و گاهــی از روش مقابله و 
سرکوب استفاده کنند و انتفاضه را به 
تأخیر بیندازند، در تلاش هستند که 
از خیزش مردمی فلسطین جلوگیری 
کنند. اظهارات اخیر »روون ریولین« 
رئیس رژیم صهیونیســتی که گفت: 
»رویای اسرائیل بزرگ را باید فراموش 
کنیــم و با همســایگان خود زندگی 
باشیم« دقیقا  مسالمت آمیزی داشته 
در راستای به کارگیری همین سیاست 

است.
از سوی دیگر اظهارات »آویگدور 
لیبرمــن« وزیر خارجه ســابق رژیم 
صهیونیســتی مبنی بر »ترور تمامی 
رهبران مقاومت« هم نشــان دهنده 
ناامیدی و یاس مقاومت صهیونیست 

از سرکوب انتفاضه قدس است. واقعیت 
این است که صهیونیست ها سردرگم 
و دستپاچه شده اند و نمی دانند چگونه 
خروش گســترده ملت فلســطین را 
مهار کنند. صحنه فرار ســرباز مسلح 
صهیونیســت از مقابل یــک نوجوان 
فلســطینی تنها نمونه ای از هراس و 
وحشت صهیونیست ها از بزرگ مردان 
کم سن و سال فلسطینی است. در طول 
انتفاضه قدس طی 57 روز گذشــته 
تاکنــون حدود 103 فلســطینی به 
شهادت رسیده و هزاران نفر نیز زخمی 
و دستگیر شده اند، اما کشته شدن 24 
صهیونیست و زخمی شدن صدها نفر از 
آنان، آنچنان رعب و وحشتی به جان 
مقامات  که  انداخته  صهیونیســت ها 
اســرائیلی را به اعتراف واداشته است. 
اعتراف به اینکه راهی جز کشیدن دیوار 

حائل برای مقابله با انتفاضه ندارند!
امنیتی، استقرار  تشــدید تدابیر 
گســترده نظامیان در کرانه باختری 
و قدس اشــغالی و تصویب قوانین و 
مقررات گوناگون از جمله دستگیری 
عوامل استشهادی و تخریب منازل و 
تبعید خانواده های آنان نشان دهنده این 
واقعیت است که مقامات صهیونیست 
از ادامه عملیات علیه صهیونیست ها به 

شدت به هراس افتاده اند.
در همین رابطه رئیس شــورای 
شهرک نشینان رژیم صهیونیستی در 
واکنــش به عملیات شــهادت طلبانه 
خواستار ایجاد سپر دفاعی علیه کرانه 
باختری شد و تاکید کرد که در دوران 
جنگ به سر می بریم و باید از هر جهت 

آمادگی داشته باشیم.
امــا واقعا کســی نمی داند تصور 

صهیونیســت ها از این جنــگ نابرابر 
چیســت؟ آیا رویارویی یک ارتش تا 
دندان مسلح با جوانان فلسطینی که 
سلاحی جز سنگ و چاقو ندارند، جنگ 
نامیده می شود یا زور، قلدری و تجاوز 
جنایتکارانه به کار گیری جنگ است؟

نشــان دهنده  اظهــارات  ایــن 
دستپاچگی و برآشفتگی صهیونیستها 
اســت و اینکه آنها حقیقتا نمی دانند 
که بــرای مقابله با فلســطینی ها از 
چــه راهی وارد شــوند؟ در حالی که 
فلسطینی ها آماده هر نوع جانفشانی و 
حماسه آفرینی هستند و تاکید کرده اند 
که تا پای جان بر سر آرمان های خود 
ایســتادگی خواهند کرد و سرنوشت 
فلســطین را نه در پای میزمذاکره و 
ســازش بلکه در میدان های مبارزه با 

صهیونیست ها تعیین خواهند کرد.

گزارش خبری  کیهان از انتفاضه ای که صهیونیست ها را مات کرد

مرکز مطالعات امنیتی رژیم صهیونیستی با انتشار گزارشی 
صراحتا از وجود جنگ قدرت در خاندان آل سعود ابراز  نگرانی کرد.  
به گزارش تســنیم، مرکز مطالعات امنیتی رژیم اســرائیل وابسته به 
دانشگاه »تل آویو« در پژوهشی به اوضاع عربستان و موقعیت منطقه ای آن 
پرداخت و نوشت: »عربستان با چالش های داخلی و خارجی روبه رو است 
که ثبات این کشــور را تهدید می کند و جنگ یمن و کاهش قیمت های 
نفت ممکن اســت به قیام مردمی در عربســتان منجر شود.«  بنابر این 
گزارش، عربستان در سالیان گذشته توانسته از طریق اجماع نظر در بین 
تصمیم گیران خود با چالش های داخلی و خارجی مقابله کند اما افزایش 
چالش ها در شرایط کنونی می تواند به روندی که بطور قطع باعث تغییر 
رویکرد و چهره عربســتان خواهد شد، شتاب بخشد. این پژوهش افزود: 
»تصمیم گیران در اســرائیل بطور قطع باید تغییراتی که عربستان را در 
می نوردد، درک کنند و بعید نیست که این تغییرات تاثیرهای زیادی بر 

نظام منطقه ای در خاورمیانه و چه بسا دورتر از آن داشته باشد.«
به گزارش روزنامه رای الیوم، در این پژوهش همچنین آمده: » ارکان 
تــل آویو باید با جدیت زیاد خواســته هایی را اجــرا کنند که در نهایت 
امر منجر به برقراری روابط دوجانبه مشــترک بین اســرائیل و عربستان 
شود.«  این پژوهش به چالش های داخلی عربستان نیز پرداخت و نوشت: 
»اختلافات در داخل خاندان حاکم در عربستان روشن و آشکار شده است 
و این اختلافات حول محور قدرت شاهزاده »محمد بن سلمان« 30 ساله 
پسر شاه سعودی است که از هیچ تجربه سیاسی برخوردار نیست.« این 
پژوهش افزود: »رسانه های گروهی روی اختلاف عربستان و ایران تمرکز 
می کنند، درحالی که جنگ قدرت در داخل خاندان سعودی همان چیزی 
اســت که تهدید اصلی و قاطع برای ثبات عربستان به شمار می آید.« از 
سوی دیگر، »ری تکیه«عضو شورای روابط خارجی آمریکا گفت وگوهای 
راهبردی بین عربستان و رژیم صهیونیستی را با نظارت واشنگتن خواستار 
شــد و مدعی شــد برقراری روابط بهتر بین ریاض و تل آویو، تنها راه حل 

قضیه فلسطین است.
خوش خدمتی جدید آل سعود برای صهیونیست ها

از سوی دیگر، فراکسیون »وفاداری به مقاومت« وابسته به حزب الله در 
مجلس نمایندگان لبنان در واکنش به تصمیمات تازه حکومت سعودی 
علیه حزب الله تاکید کرد: »عربستان مجری دستورات و دیکته های آمریکا 
است.« این فراکسیون در اشاره به تصمیم حکومت سعودی در »تحریم 12 
شخصیت و موسسه مرتبط با حزب الله لبنان« تاکید کرد:» اقدام عربستان 
پاسخ سریع مسئولان سعودی به خواسته ها و دیکته های آمریکا است به 
ویژه که این تصمیم نســخه تکراری همان چیزی است که دولت آمریکا 

پیشتر آن را اعلام کرد.«
از سوی دیگر، روزنامه عکاظ عربستان روز پنجشنبه با انتشار مطلبي 
نوشت که مقامات عربستان قصد دارند 55 شهروند این کشور را به اتهام 
تروریسم و گرایش به گروه ها و جریان هاي افراطي، اعدام کنند.این روزنامه 
افزود،  »آیت الله نمر« نیز از جمله افرادی است که آل سعود قصد دارد با 

برچسب تروریست وی را اعدام کند!

رژیم صهیونیستی از جنگ قدرت 
در خاندان آل سعود ابراز نگرانی کرد!

بنابر گزارش رسانه های عربی، 
از طریق یک  مقامات ســعودی 
هیئت انگلیسی که اخیرا به ایران 
ســفر کرده، و اماراتی ها به طور 
آبرومندانه  برای خروج  مستقیم، 
از جنگ یمن، دســت به دامان 

ایران شده اند.
»مجتهد« فعال مشهور عربستان 
که اخبار پشــت پرده داخل خاندان 
ســعودی را برملا می کند، تازه ترین 
شروط آل  سعود برای توقف تجاوز به 

یمن را فاش کرد. 
وی در صفحه خود بر روی توییتر 
نوشــت که »محمد بن سلمان« وزیر 
دفاع عربســتان در مراحل مقدماتی 
مذاکرات مســقط، به طــرف عمانی 
گفته اســت که او آماده توقف جنگ 
علیه یمن اســت، اما دو شرط دارد، 
یکی دوری ارتش و کمیته های مردمی 
یمن از مرزهای عربستان و دیگری عدم 

تعــرض به »عبدربــه منصور هادی« 
رئیس جمهور فراری و مستعفی یمن 

و دولت او در عدن است.
البتــه در مورد این افشــاگری ها 
العهد روایت کامل تری  پایگاه خبری 
دارد. به گزارش تسنیم، برخی از منابع 
به پایگاه العهد گفته اند، آنچه »مجتهد« 
اخیرا درباره شروط »محمدبن سلمان« 
بــرای توقف جنگ علیــه یمن فاش 
کرده تمام حقیقت نیســت. بلکه یک 
هیئت انگلیسی که حامل پیام مقامات 
سعودی برای مقامات ایرانی بوده، چند 
روز قبل به تهران سفر کرده است. به 
گفته این منابع، محتوای این پیام این 
است که »محمد بن نایف« ولیعهد و 
»محمد بن سلمان« جانشین ولیعهد 
بعد از اینکه دیدند نتیجه ای از تجاوز 
به یمن حاصل نشد، آماده توقف جنگ 
علیه این کشور و ملت آن شدند. این 
از طرف  انگلیســی همچنین  هیئت 

ایرانی خواســته که یک مهلت زمانی 
به »محمد بن سلمان« و »محمد بن 
نایف« بدهد تا آنها آبرومندانه جنگ 
علیه یمن را متوقف کنند. این منابع 
افزودند که واشــنگتن در جریان این 
پیشنهاد عربستان است و این پیشنهاد 
از طــرف ایران به انصارالله اطلاع داده 

خواهد شد.

به گفته ایــن منابع، آمریکایی ها 
نیز از عملکرد »بد« عربستان در یمن 
این گزارش  خشمگین هســتند. در 
همچنین آمده اکنون عربستان و هم 
پیمانانش در تعز در شرایط بسیار بدی 
به سر می برند و درگیری حزب الاصلاح 
و نیروهــای اماراتــی بهترین دلیل و 
شاهد بر شکســت آنها در تعز است. 

به گزارش العهد آنچه ذکر شــد، همه 
آنچه انگلیسی ها حامل آن برای طرف 
ایرانی بودند نیست. انگلیسی ها به طرف 
ایرانی گفته اند که شخص »محمد بن 
ســلمان« برای حل مشــکلاتش در 
حکومت و پروژه های اقتصادی مقداری 

وقت می خواهد. 
همچنین  انگلیســی  هیئت  این 
از طرف ایرانی خواســته که جنبش 
انصارالله یمن را بــه قبول آتش بس 
و خــروج از خاک عربســتان در ازای 
وعده هایی به آنها مبنی بر به رسمیت 
شناختن آنها به عنوان یک نیروی تاثیر 
گذار در یمن بعد از جنگ تشویق کند. 
بنابر این گزارش، امارات نیز درباره 
جنــگ علیه یمن با ایران مســتقیما 
تماس برقــرار کرده و به آنها گفته اند 
که علی رغم نقــش آفرینی در جنگ 
علیه یمن، اما این جنگ هیچ وقت در 
برنامه آنها نبوده و نیست و آنها فقط 

برای جلب رضایت عربستان وارد جنگ 
شده اند و این در حالی است که امروز 
دغدغه عربستان نیز خروج آبرومندانه 

از میدان نبرد است. 
اماراتی هــا قصد خود برای خروج 
از یمــن در »آینــده ای نزدیک« را از 
طریق ایران به انصارالله اطلاع داده اند 
و به خاطر همیــن نیروهای خود در 
یمن را از چندیــن هزار به چند صد 
نیرو کاهش داده اند. از آنچه گفته شد 
کاملا مشخص می شــود که یمن در 
آستانه ورود به مرحله جدیدی است. 
خبر دیگر اینکه، نهادهای سیاســی، 
سازمان های دانشجویی و جامعه مدنی 
یمن، روز پنجشنبه به منظور اعتراض 
به تداوم تجاوز عربستان و همپیمانان 
غربی آن به یمن و محاصره ظالمانه این 
کشور، مقابل سفارت روسیه به عنوان 
رئیس دوره ای شورای امنیت سازمان 

ملل تجمع کردند.

در یورش نیروهای ویژه پلیس جمهوری آذربایجان به مسجد 
شیعیان این کشور در باکو، 7 تن شهید و ده ها نفر زخمی شدند.

دولت لائیک جمهوری آذربایجان در کشــوری که بیش از 80 درصد 
آن شیعه هستند با تحریک رژیم وهابی سعودی و رژیم صهیونیستی چند 
ســالی است که فشار و سرکوب  علیه شیعیان این کشور را تشدید کرده 
است. حمله به مساجد و مراکز فرهنگی شیعیان و دستگیری بسیاری از 
علمای برجسته بخشی از این خوش خدمتی دولت باکو به اربابان سعودی 

و صهیونیست خود است.
در جدیدترین مورد از اقدامات ضد تشیع دولت آذربایجان ده ها تن از 
نیروهای ویژه پلیس این کشور ظهر پنج شنبه به مسجد شیعیان شهرک 
»نــارداران« در نزدیکی حرم »بی بی رحیمه)س(«  در حومه باکو یورش 

بردند و با شکستن حرمت مسجد اقدام به تیراندازی کردند.
در این حمله مســلحانه که به هنگام اقامه نماز ظهر و عصر صورت 
گرفت؛ 7 تن از شیعیان به مقام رفیع شهادت نائل آمده و ده ها تن دیگر 
به شدت زخمی شدند. به گفته وزیر کشور جمهوری آذربایجان 2 تن از 

نیروهای پلیس نیز در این درگیری ها کشته شده اند.
عناصر گارد ویژه پلیس همچنین دســت کم 20 نفر از شــیعیان را 
دســتگیر کرده و با خود به مکانی نامعلوم منتقل کردند. مجروحان نیز 
ســریعاً به نزدیک ترین مرکز درمانی منتقل شدند که حال برخی از آنان 
توسط منابع پزشکی وخیم اعلام شده است. شاهدان عینی در این باره به 
ابنا گفتند: »نیروهای پلیس با خودرو های شهرداری و حمل مبل)!( وارد 
محل شدند و به همین دلیل شیعیان از حضور آنان غافلگیر شدند، در غیر 
این صورت، واکنشی نشان می دادند.« به گفته این شاهدان، نیروهای گارد 
ویژه ابتدا با باتوم وارد مسجد شدند و سپس اقدام به تیراندازی کردند. 

پلیــس جمهوری آذربایجان در این یورش  چند نفر از جمله »طالع 
باقر اف« رئیس جنبش اتحاد مســلمانان این کشــور را بازداشــت کرد. 
مردم  شــهرک »نارداران« در اعتراض به این اقدام پلیس در میدان امام 
حسین)ع( نارداران تجمع و با ماموران درگیر و آزادی بازداشت شدگان را 
خواستار شدند. گروهی از معترضان نیز در مقابل اداره پلیس در منطقه 
صابونچی تجمع کردند. همچنین عناصر پلیس آذربایجان با یورش به منزل 
حجت الاسلام والمسلمین »ذوالفقار میکائیل زاده« از دیگر شخصیت های 
مطرح شــیعه این کشــور، واقع در »خردلان« باکو، وی را مورد ضرب و 

شتم قرار داده و دستگیر کردند.

یورش نظامیان به مسجد شیعیان
 در جمهوری آذربایجان7 شهید 

برجا گذاشت

آمریکا
تســنیم: صدها نفر از سرخپوســتان در آمریکا روز شکرگزاری، نسبت به 
»نسل کشــی خاموش بومیان« در این کشور اعتراض کرده اند.این تجمع روز 
پنج شــنبه در بندر »پلیموت« ایالت »ماساچوست« و در کنار مجسمه رئیس 
قبیله سرخپوستان برگزار شده است.معترضان سیاست های نژادپرستانه حاکم 

بر آمریکا را به شدت محکوم و این روز را »عزای عمومی« اعلام کردند.
غزه

خبرگزاری سما: با تشدید ناآرامی ها در سرزمین های اشغالی، منابع خبری 
اعلام کرده اند که لشکر »گولانی« رژیم صهیونیستی بار دیگر به مرز غزه هجوم 

آورده اند. 18 ماه بود که این نیروها از مرز غزه خارج شده بودند.
امارات

هاآرتــص: منابع اســرائیلی اعلام کرده اند که نخســتین دفتر نمایندگی 
دیپلماتیک و اقتصادی رژیم صهیونیســتی به زودی در امارات رســما افتتاح 

می شود.

این برای اولین بار اســت که اســرائیل یک دفتر نمایندگی را در کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس به صورت »علنی« افتتاح می کند.

چین
رویترز: نیروی دریایی چین برای نخستین بار در مانور مشترک علیه دزدان 

دریایی در خلیج عدن با کشتی های ناتو شرکت کرده است.
عراق

الســومریه نیوز: مقتدا صدر، رهبر جریان صدر عراق، وزیر خارجه آمریکا را 
»تروریست« و رژیم صهیونیستی را »پسر نازپرورده آمریکا« توصیف کرده است.وی 
تاکید کرده که جان کری درباره اقدامات شهادت طلبانه فلسطینی ها حق اظهارنظر 

ندارد چه برسد به اینکه بگوید چه کسی تروریست است و چه کسی بر حق.

پاکستان
تلویزیون پاکستان: »هارون بهاتی« یکی از سرکرده های اصلی گروه لشکر 
جهنگوی که مسئول بسیاری از حملات خونبار به شیعیان پاکستان است روز 
جمعه در درگیری با پلیس به هلاکت رسید.در این درگیری 3 نفر دیگر از افراد 

لشکر جهنگوی کشته شدند.
ژاپن

ایرنا: توکیو از آمادگی خود برای اعزام یک ناو جنگی به دریای جنوب چین 
خبر داده است. این در حالی است که چین به ژاپن هشدار داده وارد منازعات 

دریای جنوبی چین نشود.
یونان

ریانووســتی: گروهی از شــهروندان معترض یونانی با تجمع در مرکز آتن 
سرنگون شدن یک فروند جنگنده روسی توسط جنگنده های ترکیه را محکوم 
کرده اند. معترضان پرچم های آمریکا، ترکیه و ناتو را به آتش کشیدند و خواستار 

خروج یونان از ناتو شدند.

فشــارهای  افزایش  پی  در 
سیاســی، نظامــی و اقتصادی 
مســکو علیه ترکیه و بی تفاوتی 
ناتو، رئیس جمهــور ترکیه برای 
غیرقابل  شرایط  از  شدن  خلاص 
و  دیدار  خواستار  موجود،  تحمل 
گفت وگو با همتای روس خود شد، 
از سوی  درخواستی که بلافاصله 

مسکو رد شد.
هر لحظه که می گذرد تنش میان 
روسیه و ترکیه بیشتر می شود و آنکارا 
که به خاطر دلگرمی از جانب »ناتو« 
هم که شده، جسارت کرده و جنگنده 
»سوخو-24« را سه شنبه گذشته در 
آســمان لاذقیه ســرنگون کرده بود، 
اکنون خود را کامــلا تنها می بیند و 
مجبور است یک تنه فشارهای روسیه 

را تحمل کند.
»رجــب طیب اردوغان« که چند 
سالی است سندروم قدرت از او فردی 
»مغرور« و »خودشــیفته« ساخته - 
طوری که در داخــل مخالفان دولت 
او را »سلطان« خطاب می کنند- طی 
چند روز اخیر شرایطی را تجربه کرده 
است که شــاید در عمر سیاسی وی 
سابقه نداشته است؛  چند ساعت پس 
از سرنگونی سوخو-24 روسیه، اردوغان 
از ناتو خواســت در این ماجرا جانب 
آنکارا را بگیرد، اما از جانب سران ناتو 
پاسخ های متفاوتی شنید، و در عمل 
هم هیچ تحرکی را به نفع خود مشاهده 
نکرد و »ســلطان« زمانی به خود آمد 
که به خاک ذلت افتاد و علاوه بر خود، 
غرور مردم ترکیه را هم خدشه دار کرد.
می گوید  اردوغان خودش  اکنون 
که در کرملین را می زند و درخواست 
ملاقــات بــا »ولادیمیر پوتیــن«  را 
می کند، اما جواب »نه« می شــنود، با 
تلفن تماس می گیرد، اما رئیس جمهور 

روسیه پاسخ نمی دهد. رئیس جمهور 
روســیه در عوض، طی کنفرانس های 
خبری در مســکو و پاریس، علاوه بر 
اینکــه توضیحات مقامــات آنکارا در 
ارتباط با علت ساقط کردن سوخوی 
روسی را »مشتی اراجیف« می خواند، 
از مناسبات اقتصادی آنکارا و داعش و 
خرید گســترده نفت خام از این گروه 
تروریســتی با ســند و مدرک پرده 
برمــی دارد و در مرحلــه بعد، »ننگ 
همکاری و پیوند میان آنکارا و داعش« 

تیتر روزنامه های جهان می شود.
اقدامات اقتصادی و تجاری روسیه 
علیه ترکیه طــی روزهای اخیر روند 
افزایشی داشته است؛ در گام نخست 
روابط تجــاری قطع و گردشــگران 
فراخوانده شــدند؛ در مرحله بعد، از 
ورود کامیون های حامل کالا و گوشت 
مرغ ترکیه به داخل روسیه جلوگیری 
شد؛ پنجشنبه 39 بازرگان ترک که با 
هدف شرکت در نشستی وارد روسیه 
شده بودند، از همان فرودگاه به ترکیه 
بازگشت داده شدند؛ جلوی کشتیرانی 

ترک ها به روسیه نیز گرفته شد.
»دیمیتری مدودوف« نخست وزیر 

روسیه هم دیروز به کابینه خود دستور 
داد، دســت به اقداماتی چون تحریم  
مواد غذایی ترکیه و لغو مشارکت در 
پروژه های اقتصادی مشترک و اقداماتی 
مشابه آنها بزنند. وزیر اقتصاد روسیه 
هــم  اعلام کرد، مســکو تحریم های 
اقتصــادی گوناگونــی را علیه ترکیه 
به اجرا درآورده کــه مهمترین آنها، 
محدودیت صادرات گاز به ترکیه است. 
به گفتــه این مقــام روس، طی 
روزهای آتی همــکاری در حوزه های 
خطوط هوایی، مناطــق آزاد تجاری 
مشترک، بخش کشاورزی و صنعت، 
متوقف و یــا با محدودیت های جدی 

مواجه خواهد شد.
با توجه به اینکه روســیه دومین 
شــریک تجاری ترکیه است و دولت 
آنکارا 60 درصد گاز مصرفی کشــور 
خــود را از روســیه وارد می کند، اگر 
این شرایط ادامه یابد، ترکیه روزهای 
ســختی را پیش رو خواهد داشت، به 
ویژه اینکه زمستان هم در پیش است.
به هر حال، سرنگونی سوخو-24 
روســی علاوه بــر اینکــه پیامدهای 
اقتصادی و تجاری کمرشکنی را برای 
ترک ها داشته، ضربه حیثیتی غیرقابل 
جبرانی را نیــز متوجه دولت آنکارا و 
شخص اردوغان کرده و ماجرای خرید 

نفت از  جانیــان داعش بدجوری بالا 
گرفته اســت و هیچ بعید نیست که 
این ضربه حیثیتی، دولت اردوغان را با 
چالش های داخلی و خارجی متعددی 
مواجه کند. پوتین ماجرای خرید نفت 
را با ســند و مدرک به شورای امنیت 
ســازمان ملل کشــاند و از این شورا 
خواســت، از این پــس خرید نفت از 

تکفیری ها را ممنوع کند.
اردوغــان هم که اکنــون از همه 
طرف تحت فشــار اســت، در مورد 
ماجرای نفت هم مثل ماجرای سوخو، 
اظهارات بی پایــه ای را بر زبان آورد و 
گفت: »خرید نفــت کار قاچاقچیان 
است!« و این یعنی اینکه روزانه صدها 
تانکر نفت خــام بدون اطلاع دولت، از 
سوریه وارد ترکیه می شوند و مرزبانان 
تــرک هــم از این واردات گســترده 
بی اطلاع هستند! کسی چه می داند، 
شــاید مقامات ترک این روزها دارند 
تاوان پنج ســال مشارکت در جنایت 

تکفیری ها را پس می دهند!
به این فشارها، تهدیدات مستقیم 
و غیرمستقیم نظامی را هم باید اضافه 
کرد. اســتقرار سلاح های استراتژیکی 

مثل اس-400 در خاک ســوریه که 
وحشت صهیونیست ها را هم به دنبال 
داشــته، اردوغان را به شــدت نگران 
کرده است. اردوغان وقتی دیروز گفت 
» روسیه با آتش بازی نکند«! »مسکو 
باید عذرخواهی کند« نشان داد حقیقتا  
از وحشت به هذیان گویی افتاده، چرا 
که اگر چنین نبود، به خاطر سرنگون 
کردن جنگنده  روســی، از روســیه 

نمی خواست عذرخواهی کند.
سایر رویدادها

* مسکو بیانیه ناتو مبنی بر اینکه 
سوخوی روسی در حریم هوایی ترکیه 
هدف قرار گرفته اســت را »غیرقابل 

قبول« خواند.
* »سرگئی لاوروف«، وزیر خارجه 
روسیه طی کنفرانس خبری مشترک با 
»ولید معلم« همتای سوری خود، گفت: 
ترکیه خط قرمزها را رد کرده اســت. 
معلم نیز گفت: ترکیه پنج سال است 

که به سوریه از پشت خنجر می زند.
* رزمایش دریایی ترکیه در دریای 
ســیاه هم به خاطر تیرگی روابط این 

کشور با روسیه، لغو شد.
* وزارت دفاع روسیه طی بیانیه ای، 
استقرار سامانه موشکی »اس-400« 

در سوریه را رسما تأیید کرد. 
* ساختمان ســفارت روسیه در 
دمشــق هدف حمله خمپاره ای قرار 

گرفت. این حمله تلفاتی نداشت.
* سخنگوی ارتش سوریه از انهدام 
673 موضع تکفیری ها توسط نظامیان 
و فرار ده ها تروریست به سمت مرزهای 

ترکیه خبر داد.
* دو خبرنــگار معروف ترک که 
حمایت نظامی آنکارا از تروریست های 
فعال در ســوریه را فاش کرده بودند، 
با حکم دادگاهی در آنکارا، بازداشــت 

شدند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

ترکیه در برزخ فشارهای مسکو
و بی تفاوتی ناتو

درپی واکنش شدید مسکو به ترکیه در ارتباط با سرنگونی 
»ســوخو«، رژیم صهیونیستی به ارتش این کشور دستور داد، 
حتی اگر جنگنده های روسی حریم هوایی اسرائیل را هم نقض 

کردند، متعرض آنها نشوند!
به گزارش ایسنا، یک افسر ارشد نیروی  هوایی رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد، به دستور تل آویو، ارتش اسرائیل از هرگونه حمله به جنگنده های 
روســیه خودداری می کند.وی گفت که براساس بخشنامه دولت، حتی 
اگر جنگنده های روسیه حریم هوایی اسرائیل را نقض بکنند هم نیروی 
هوایی اسرائیل نباید آنها را مورد حمله قرار دهند.این افسر ارشد اسرائیلی 

در گفت وگو با خبرنگاران نظامی رژیم صهیونیستی ادامه داد: »ما برای 
جلوگیری از هرگونه مشکلی به جنگنده های روسیه نزدیک نمی شویم 
و آنها نیز به ما نزدیک نمی شوند. نه پیامی به آنها ابلاغ می کنیم و نه از 

آنها درخواستی داریم، فقط کاری که باید را انجام می دهیم.«
در ارتباط با واهمه رژیم صهیونیستی از روسیه روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارونوت« نیز به نقل از »الکس فیشــمن« تحلیلگر امنیتی 
نزدیک به دستگاه حاکم اسرائیل نوشت: استقرار موشک های پیشرفته 
»اس- 400« روسی در خاک سوریه، قواعد بازی را تغییر داده و خطر 

بزرگی برای منافع اسرائیل به شمار می رود.

پس از سرنگونی سوخوی روسیه و خطاب به ارتش اسرائیل
تل آویو: هیچ کس متعرض جنگنده های روسی نشود

رسانه های عربی:

عربستان و امارات برای نجات از باتلاق یمن دست به دامان ایران شده اند

نخست وزیر سابق فرانسه گفت 
اگر کشــورهای جهان خواستار 
از  باید  نابودی »داعش« هستند، 
حزب الله لبنان و ارتش های عراق 

و سوریه حمایت کنند.
به گزارش تسنیم، »فرانسوا فیون« 
در گفت وگو با خبرگــزاری »فرانس 
انتر« اظهار داشت: »باید یک ائتلاف 
بین المللی تشکیل شود و از نیروهایی 
چون حزب الله لبنان، ارتش های عراق 
و سوریه و کردها که به طور عملی با 
داعش در جنگ هســتند، پشتیبانی 
کــرد.« فیــون گفت کــه اگر چنین 
حمایتی صورت نگیرد،  نبرد با داعش 
20 سال به طول خواهد انجامید و آن 
وقت گزینه جایگزین این خواهد بود 

که ما خودمان به سوریه برویم.
نخســت وزیر سابق فرانسه ضمن 
ستایش از مقاومت سرسختانه نیروهای 
حزب الله و نیروهای ســوری و عراقی، 
تصریح کرد که دولت فرانســه باید به 
حمایت از »ارتش آزاد سوریه« پایان 
دهــد. فیون این را هم گفت که »من 
هرگز ندیدم مخالفان دولت سوریه علیه 
»داعش« بجنگند، آنها اساسا علیه نظام 
»بشار اسد« می جنگند و با این نیروها 
نمی توان بر داعش غلبه کرد.« وی در 
نهایت خواســتار از سرگیری مذاکره 

میان فرانسه و دولت سوریه شد.
فیون از 28 اردیبهشــت 1386 
تــا 26 اردیبهشــت 1391 پســت 
نخست وزیری فرانسه را برعهده داشت. 
علاوه بر فیون، »لوران فابیوس« وزیر 
خارجه فرانسه نیز دیروز گفت، می تواند 
حضور نیروهای دولتی سوریه را برای 
نبرد با داعــش در نظر بگیرد. اگرچه 
این موضع گیری، از سر طلبکاری بود 
اما این نخستین بار است که یک مقام 
فرانسوی خواستار مشارکت و همکاری 
نیروهای ارتش سوریه برای مبارزه با 
داعش می شود. پاریس تاکنون دولت 
سوریه را متهم به جنایت می کرد و از 
خواسته خود در مورد برکناری »بشار 

اسد« از قدرت کوتاه نمی آمد.
خبرها از دمشق نیز حاکی است 
که دولت ســوریه از اظهارات فابیوس 

استقبال کرده است.
آمریکایی ها در کوبانی!

به گزارش تسنیم، برخی منابع در 
شمال سوریه اعلام کرده اند که، ده ها 
نظامی آمریکایی طی روزهای گذشته 
وارد شــهر »عین العــرب« )کوبانی( 
شــده اند. ماموریت این افــراد که از 
خاک ترکیه به کوبانی وارد شــده اند، 
»آموزش شبه نظامیان کرد سوریه« 

اعلام شده است!
ارتش ســوریه طی روزهای اخیر 
پیروزی های درخشــانی را در مناطق 
شمالی رقم زده است و ورود نظامیان 
آمریکایی به کوبانی، که شمار آنها 50 
تن اعلام شــده است، و آموزش شبه 
نظامیان کرد توســط آنها، احتمالا با 
هدف ایجاد اختلال در مسیر پیشروی 

نیروهای سوری صورت گرفته است.
در همین حال، از شرق سوریه نیز 
خبر رسیده که عشایر این مناطق علیه 
تروریست های تکفیری دست به سلاح 
شده اند. این گروه ها تحت فرماندهی 
ارتش ســوریه و در کنــار نیروهای 

مقاومت علیه داعش می جنگند.

نخست وزیر سابق فرانسه:
هر کس به دنبال نابودی تروریسم است

به کمک حزب الله لبنان و ارتش عراق برود


